Российская Федерация
Республика Алтай
Муниципальное образование «Турочакский район»
Совет депутатов

	Россия Федерациязы
Алтай Республика
Муниципал тöзöлмö
«Турачак аймак»
Депутаттардын айма Соведи

	РЕШЕНИЕ
	                                               ЧЕЧИМ

15 июня 2018 года                             Турочак                                                № 44-2

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Турочакский район» Республики Алтай, принятого решением Совета депутатов муниципального образования «Турочакский район»
от 22 февраля 2017 года № 33-1

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая результаты публичных слушаний, Совет депутатов муниципального образования «Турочакский район»

РЕШИЛ:

1. В Устав муниципального образования «Турочакский район», принятый решением Совета депутатов муниципального образования «Турочакский район» от 22 февраля 2017 № 33-1, опубликован в газете «Истоки Плюс» № 15 (720) от 12.04.2017 года, внести следующие изменения и дополнения:
1.1) в пункте 29 части 1 статьи 5 слово «добровольчеству» заменить словами «добровольчеству (волонтерству)»;
1.2) в части 1 статьи 11 после слов   «мажоритарной избирательной системе» дополнить словами «относительного большинства»;
1.3) части 3, 4 статьи 30 изложить в следующей редакции:
«3. Депутаты осуществляют свои полномочия на непостоянной основе (за исключением депутата, замещающего должность председателя Совета депутатов).
4. Депутат должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом  от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.»;
1.4) в части 8 статьи 30 слова «местной Администрацией» заменить словами «Советом депутатов»;
1.5) в части 1 статьи 35 слова «до вступления в должность вновь избранного Главы района» заменить словами «, а в случае отсутствия заместителя председателя Совета депутатов, - один из депутатов, назначенный Советом депутатов».;
1.6) часть 4 статьи 37 изложить в следующей редакции:
«4. Глава Администрации района, назначенный на должность по контракту до вступления в силу Закона Республики Алтай от 13.12.2017 № 61-РЗ «Об отдельных вопросах организации и деятельности органов местного самоуправления в Республике Алтай и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Республики Алтай», руководит Администрацией района до окончания срока своего контракта, либо досрочного прекращения полномочий.
После вступления в должность Главы района, избираемого Советом депутатов из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, Администрацией района руководит на принципах единоначалия указанный Глава района.».

2. Направить настоящее Решение на государственную регистрацию в течение 15 дней со дня его принятия.
3. Настоящее Решение, после его государственной регистрации, вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования
«Турочакский район»
Председатель Совета депутатов
муниципального образования
«Турочакский район»                                                                                 В.В. Рябченко